

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11627,Nielegalnie-przez-granice.html>
03.07.2024, 11:04

Strona znajduje się w archiwum.

Nielegalnie przez granicę

Ewelina Szczepańska
20.04.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Zgorzelcu zatrzymali kolejnych 5 cudzoziemców, którzy przekroczyli granicę państwową wbrew przepisom. Zatrzymano również 2 obywateli Gruzji oraz obywatela Armenii, za pomocnictwo.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Zgorzelcu uzyskali od policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu informację o możliwości przekroczenia granicy przez grupę nielegalnych migrantów. Działania podjęte zarówno po polskiej, jak i niemieckiej stronie granicy, doprowadziły do zatrzymania na terytorium Niemiec 6 obywateli Afganistanu oraz po polskiej stronie 2 obywateli Gruzji. Cudzoziemcy nie potrafili wytłumaczyć, co robili w rejonie polsko-niemieckiej granicy. Przedstawiono im zarzut pomocnictwa w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom grupie cudzoziemców pochodzenia arabskiego. Gruzini przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 8 i 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby wynoszący 2 lata oraz przepadek korzyści majątkowej w wysokości 2 tys. dolarów amerykańskich.

Ponadto w bezpośredniej bliskości polsko-niemieckiej granicy zatrzymano samochód osobowy kierowany przez obywatela Armenii. W pojeździe było 5 pasażerów, podających się za obywateli Egiptu. Po przeprowadzeniu kontroli legalności pobytu okazało się, że Egipcjanie przebywali na terytorium naszego kraju nielegalnie. Nie mieli ani ważnej wizy, ani innego ważnego tytułu pobytowego uprawniającego ich do wjazdu i pobytu w Polsce. Wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania ich do powrotu. Sąd Rejonowy w Zgorzelcu wydał postanowienie o umieszczeniu cudzoziemców, do czasu ustalenia ich tożsamości, w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców. Natomiast Ormianina zatrzymano za pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu granicy z

Polski do Niemiec. Kierowca pojazdu, za przewóz osób w liczbie przekraczającej liczbę miejsc określonych w dowodzie rejestracyjnym samochodu, został również ukarany mandatem karnym. Obywatel Armenii przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 8 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby wynoszący 2 lata. Orzeczono także przepadek korzyści majątkowej osiągniętej z przestępstwa w wysokości 800 zł.

zdj. Nadodrzański Oddział SG



Funkcjonariusz SG doprowadza
cudzoziemca do Placówki SG



Funkcjonariusz SG zatrzymuje
cudzoziemca